
 

Krajský úřad Kraje Vysočina 
Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  

ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Zápis z jednání 
Výboru pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva 

Kraje Vysočina č. 3/2021  
konaného dne 21. 4. 2021 

 
Přítomni: 

1. Martin Hyský (předseda) 7. František Mládek 

2. Karel Borek 8. Jan Brožek 

3. Ludmila Řezníčková 9. Josef Číž 

4. Jiří Pykal (místopředseda) 10. Jiří Antonů 

5. Ladislav Stalmach 11. Iveta Fryšová (tajemnice) 

6. Petr Ryška  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Monika Oborná 3. Martin Mrkos 

2. Josef Homolka  

 
Hosté: 

1. Roman Bence (OS KOVO) 

2. Pavel Bartoš (KrÚ, odbor dopravy a silničního hospodářství) 

3. Jan Joneš (KrÚ, odbor životního prostředí a zemědělství) 
 
Program: 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu; 

2. Projednání nominace stálého hosta za KOUS Vysočina, z. s.; 

3. Veřejná doprava: 

- informace o veřejných zakázkách na dopravce, 
- informace o vývoji výnosů v souvislosti s epidemií COVID-19, 
- ostatní; 

4. Průběžné informace o připravovaném programovacím období 2021+; 

5. Aktuální informace v rámci agendy MA21 a Zdravého kraje; 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

 

1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu 
Martin Hyský, předseda Výboru pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 
Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal všechny přítomné a zahájil jednání. Dle počtu přítomných 
členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný.  
Přednesl návrh programu jednání, který byl upraven do následující podoby: 
1. Zahájení jednání, schválení programu, kontrola zápisu; 

2. Projednání nominace stálého hosta za KOUS Vysočina, z. s.; 

3. Průběžné informace o připravovaném programovacím období 2021+; 



 

Čís. jednací: KUJI 39381/2021 

Číslo stránky: 2 
 

4. Aktuální informace v rámci agendy MA21 a Zdravého kraje; 

5. Veřejná doprava: 

- informace o veřejných zakázkách na dopravce, 
- informace o vývoji výnosů v souvislosti s epidemií COVID-19, 
- ostatní; 

6. Diskuze, různé; 

7. Závěr. 

Takto upravený program jednání byl 9 hlasy schválen. K zápisu č. 2/2021 nebyly vzneseny 
žádné připomínky a byl 9 hlasy schválen.  
 
 
2. Projednání nominace stálého hosta za KOUS Vysočina, z. s. 
Martin Hyský informoval o žádosti přijetí zástupce KOUS Vysočina, z. s. v režimu stálého hosta 
na zasedáních výboru. Zájem o účast na zasedáních výboru projevil Jan Petr Nekovář, který je 
členem výkonné rady KOUS Vysočina, z. s., sekce ekologie a životní prostředí.  
 
Usnesení 009/03/2021/VSP 
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje 
Vysočina 
souhlasí 
s účastí zástupce KOUS Vysočina, z. s. jako stálého hosta na zasedáních Výboru pro rozvoj 
strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje Vysočina. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
3. Průběžné informace o připravovaném programovacím období 2021+ 
Iveta Fryšová představila členům výboru novinky v programovacím období 2021+.  
Regionální akční plán – jedná se o nástroj pro jednotlivá témata (silnice, střední školy, 
zdravotnické záchranné služby, deinstitucionalizace v sociálních službách). Od vyhlášení výzvy 
je nutno každý rok vyčerpat 20 % alokace, která připadne na jednotlivé kraje. Schválení 
regionálního akčního plánu podléhá regionální stálé konferenci. Bude obsahovat textovou část: 
způsob zpracování a projednávání, aktuální situace v oblasti, absorpční kapacita, kritéria pro 
výběr projektů, alokace, cíle, čerpání v letech a dále seznam projektů. Za každý projekt bude 
uvedeno: obsah, náklady, požadovaná dotace ze strukturálních fondů, termín realizace, 
indikátory, připravenost. V oblasti dopravy se v současné době jedná o 34 projektů s celkovými 
náklady 6 mld. Kč. Odhad alokace pro Kraj Vysočina je 966 mil. Kč. Možnost čerpat finanční 
prostředky bude pouze na silnice II. tříd. 
Kotlíkové dotace – alokace ve výši zhruba 5,5 mil. Kč, podpora bude zacílena na nízkopříjmové 
domácnosti, v současné době se o tomto pojmu vede rozsáhlá diskuse. Dotaci bude možné 
využít na pořízení tepelného čerpadla, kotle na biomasu s automatickým nebo manuálním 
přikládáním nebo plynového kondenzačního kotle. Vyhlášení první výzvy je předpokládáno na 
přelomu 2021/22, bude ale ovlivněno termínem schválení programového dokumentu.  
 
V průběhu jednání se na zasedání dostavil člen výboru Ladislav Stalmach. 
 
V následné diskusi pohovořila Iveta Fryšová o nemožnosti financovat také silnice III. tříd 
a harmonogramu výzev zaměřených na deinstitucionalizaci v sociálních službách.  
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 39381/2021 

Číslo stránky: 3 
 

Usnesení 010/03/2021/VSP 
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje 
Vysočina 
bere na vědomí 
informace o připravovaném programovacím období 2021+. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
4. Aktuální informace v rámci agendy MA21 a Zdravého kraje 
Členové výboru obdrželi s předstihem podkladové materiály. 
 
Iveta Fryšová informovala o anketě Skutek roku. Jedná se o cenu vyhlašovanou zastupitelstvem 
kraje, která oceňuje dobrovolníky v jednotlivých oblastech. Cílem soutěže je vzbudit zájem 
široké veřejnosti o dobrovolné aktivity v rozvoji území a neziskového sektoru a zároveň snaha 
ocenit ty, kteří se v těchto oblastech angažovali. Oceňovány jsou skutky jednotlivých fyzických 
osob a projekty právnických osob, které byly realizovány na území Kraje Vysočina 
v předcházejícím roce. Ocenění fyzických osob vychází z výsledků hlasování veřejnosti. 
Právnické osoby jsou oceněny na základě hodnocení odborné komise. Ocenění získají plastiku 
kovového šneka a finanční odměnu ve výši 20 tis. Kč. 
 
Usnesení 011/03/2021/VSP 
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje 
Vysočina 
doporučuje 
zastupitelstvu kraje rozhodnout udělit Cenu Kraje Vysočina v rámci soutěže SKUTEK ROKU 
2020 fyzickým osobám uvedeným v materiálu Výboru pro rozvoj strategických projektů,  
životního prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje Vysočina č.3/2021, př. 1 
a právnickým osobám uvedeným v materiálu Výboru pro rozvoj strategických projektů, životního 
prostředí  a MA 21 Zastupitelstva Kraje Vysočina č.3/2021, př. 2. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Následně pohovořila Iveta Fryšová o Veřejném fóru. Veřejné fórum se koná vždy jednou za dva 
roky v rámci aktivit místní Agendy 21. Letos se uskuteční 6. ročník ve dnech 29. – 30. dubna, 
poprvé online formou.  Veřejné fórum umožní vyhledání námětů pro další rozvoj kraje při 
vzájemné diskusi občanů se zástupci kraje, zástupci zájmových sdružení, podnikatelů a institucí. 
Výsledkem tohoto procesu je definování TOP 10 námětů, kterým je v rámci kraje potřeba 
věnovat zvýšenou pozornost a určení jejich priority. Stejně jako v předchozích ročnících budou 
účastníci diskutovat u kulatých stolů dle následujících tematických oblastí: výzkum a inovace, 
vzdělávání, zdravotnictví, sociální oblast, doprava, veřejná správa a rozvoj venkova, 
zemědělství a lesnictví, životní prostředí, cestovní ruch a kultura, volný čas a sport, stůl 
mladých.  
Členům výboru bude zaslána pozvánka s pokyny k případnému přihlášení. 
 
Usnesení 012/03/2021/VSP 
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje 
Vysočina 
bere na vědomí 
předložené informace o Veřejném fóru. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 39381/2021 

Číslo stránky: 4 
 

5. Veřejná doprava: 
- informace o veřejných zakázkách na dopravce, 
- informace o vývoji výnosů v souvislosti s epidemií COVID-19, 
- ostatní 

  
Pavel Bartoš předložil následující informace z oblasti veřejné dopravy: 

- Informace o veřejných zakázkách na dopravce - aktuální termín na podávání nabídek je 
posunut na 17. 5. 2021, do dnešního dne bylo doručeno 84 dotazů a 2 námitky 
k výběrovému řízení; 

- Aktuální propad výnosů v závazku kraje z důvodu epidemie COVID-19 – za měsíce 
leden a únor letošního roku je cca 30 mil. Kč ke schválenému rozpočtu. Daná informace 
o propadu výnosů byla předána zástupcům AKČR, pro následná jednání s vládou ČR. 

- Dočasná omezení dopravy – od 12. 4. se vrátila linková doprava k řádnému jízdnímu 
řádu, s víkendovým omezením, v drážní dopravě dochází k obnovení provozu 
k 26. 4. 2021. 

 
Usnesení 013/03/2021/VSP 
Výbor pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva Kraje 
Vysočina 
bere na vědomí předložené informace z oblasti veřejné dopravy. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 
6. Diskuze, různé 
Na základě dotazu Ludmily Řezníčkové na plánové opravy silnic III. tříd Pavel Bartoš sdělil, že 
společně se zápisem bude zaslána informace, s jakými akcemi je počítáno v upraveném 
rozpočtu kraje a KSÚSV. 
 
Jiří Pykal požádal o zaslání přehledu přípravy programovacího období na jednotlivé tituly. Tento 
požadavek bude zohledněn při přípravě programu na další jednání, tj. tento přehled bude 
zařazen na další jednání výboru. 
 
Jiří Antonů požádal o bližší informace k vysokorychlostní trati (VRT) a investicím ŘSD na 
silnicích I. tříd v Kraji Vysočina.  
Martin Hyský uvedl, že detailnější informace k problematice VRT jsou připravovány na některé 
z příštích zasedání výboru, jakmile bude konkrétní varianta schválena Vládou ČR.  
Problematika dálnice D1 je zařazena v plánu činnosti výboru, k příslušnému jednání výboru 
bude přizvána Ing. Marie Tesařová ředitelka ŘSD, Správa Jihlava, která poskytne informace 
k plánovaným investicím na silnicích I. tříd v Kraji Vysočina. 
 
Roman Bence požádal o informace k obchvatu Brtnice. 
Informace budou zaslány e-mailem. 
 
Termín příštího zasedání výboru byl stanoven na středu 26. 5. 2021 od 15:00 hodin.  
 
 
7. Závěr 
Martin Hyský poděkoval všem přítomným za účast a ukončil zasedání. 
 
 
 
 



 

Čís. jednací: KUJI 39381/2021 

Číslo stránky: 5 
 

 
 
 
Ing. Bc. Martin Hyský 
předseda Výboru pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva 
Kraje Vysočina 
 
 
 
doc. RNDr. Iveta Fryšová, Ph.D. 
tajemnice Výboru pro rozvoj strategických projektů, životní prostředí a MA 21 Zastupitelstva 
Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Dana Vrábelová dne 26. 4. 2021. 


